02/04/2020 SEI/IFMG - 0381394 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=443157&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 1007 DE 14 DE AGOSTO DE 2019

Dispõe sobre Retificação da Portaria 980/2019 que trata de Composição da CIS.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 16 de setembro de 2015, publicado no DOU de 17 de setembro de 2015, Seção 2,
página 01,

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR o servidor técnico-administrativo, abaixo discriminado, da representação local do
respectivo campus junto à Comissão Interna de Supervisão da Carreira dos Técnico-Administrativos em
Educação - CIS do Campus Governador Valadares:

NOME CARGO SIAPE MEMBRO CAMPUS
Tharsilla Paulino Marchiori Auxiliar em Administração 1957086 Titular Governador Valadares

Art. 2º COMPOR nova Comissão Interna de Supervisão da Carreira dos Técnico-Administrativos em
Educação - CIS para atuar como representantes locais do respectivo campus:

NOME CARGO SIAPE MEMBRO CAMPUS

Victor Phelipe Ferreira Santos Técnico Laboratório Eletrônica 2326616 Titular Ribeirão das
Neves

Artur Borja Fortes Auxiliar de Biblioteca 2403144 Suplente Ribeirão das
Neves

Jaider Taveira Técnico de Laborarório 1960135 Titular Governador
Valadares

Elvécio Barbosa Silva Auxiliar em Administração 2180513 Suplente Governador
Valadares

Carla Zinato Campos Assistente em Administração 1463793 Titular Ponte Nova
Edevaldo Antônio de Souza Assistente de Alunos 2227226 Suplente Ponte Nova
Claudia Motta da Rocha Naves Pedagoga 2162513 Titular Betim

Fernanda Rodrigues Alves Costa Técnico em Assuntos
Educacionais 2336056 Suplente Betim

Ricardo Lopes de Sousa Analista da Tec da Informação 3884130 Titular Arcos

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/08/2019

02/04/2020 SEI/IFMG - 0381394 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=443157&infra_siste… 2/3

Cláudio Alves Pereira Técnico em Assusntos
Educacionais

1758880 Suplente Arcos

Andréa de Souza dos Santos Técnico em Assuntos
Educacionais 2147170 Titular Conselheiro

Lafaiete

Caio Rodrigues Chaves Técnico em Contabilidade 2394109 Suplente Conselheiro
Lafaiete

César dos Santos Moreira Bibliotecário-Documentalista 1587071 Titular Sabará

Glauco Douglas Moreira   Técnico de Tecnologia da
Informação 1849901 Suplente Sabará

Mauro Henrique Silva Técnico de Tecnologia da
Informação 2233477 Titular Bambuí

Fábio Junior Diniz Programador Visual 1948987 Suplente Bambuí

Gisele Aparecida Xavier Viana Técnico em Assuntos
Educacionais 1065114 Titular Congonhas

Jeanne Cristina Sampaio Botelho Técnico em Assuntos
Educacionais 1692547 1ª suplente Congonhas

Jane Henriques Gonçalves Marinho
Gomes Tecnólogo-Formação 2897983 2ª suplente Congonhas

Rodrigo Gonçalves de Oliveira Assistente em Administração 1782080 Titular Piumhi
Marcela Soares Machado Assistente em Administração 2069749 Suplente Piumhi

Fabiano Alves Falcão Analista de Tecnologia da
Informação 1444795 Titular São João

Evangelista

Alceste Metsker dos Santos Glória Assistente em Administração 2901978 Suplente São João
Evangelista

Júlio César de Souza Pedagogo 2390576 Titular Ipatinga
Marília Aparecida Nogueira Assistente em Administração 2418114 Suplente Ipatinga
Esperanza Braga Magalhães Técnico em Secretariado 1131085 Titular Santa Luzia
Helen Cristina do Carmo Pedagogo 2151488 Suplente Santa Luzia

Márcio Xavier Correa Técnico em Assuntos
Educacionais 1156696 Titular Itabirito

Edna Pedrina Damasceno Auxiliar de Biblioteca 3049647 Suplente Itabirito

Diego de Souza Rodrigues Técnico de Tecnologia da
Informação 1848696 Titular Ouro Preto

José Xavier da Silva Filho Auxiliar em Administração 0272726 Suplente Ouro Preto
Joelmer de Souza Andrade Técnico em Agropecuária  7163  Titular Ouro Branco

Victor Hugo Domingues D'Ávila Analista de Tecnologia da
Informação 1157950 Suplente Ouro Branco

Érika Dias Cordeiro Hosken Administradora 3058158 Titular Ibirité

Rafael Ângelo  Silva Oliveira Técnico de Tecnologia da
Informação 3882452 Titular Formiga

Giego Alves de Souza Tecnólogo-Formação 2898522 Suplente Formiga

Art. 3º Revogar as Portarias nº 1356/2018 e nº 980/2019.

Art. 4º Determinar que esta Portaria seja publicada no Boletim de Serviços do IFMG.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor, em 14/08/2019, às
14:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

02/04/2020 SEI/IFMG - 0381394 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=443157&infra_siste… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0381394 e o código CRC 73C2E81A.

23208.006214/2018-04 0381394v1